



کتاب «افق تغییرات در روابط هند و آفریقا» با ترجمه دکتر مجید رسولی رییس مرکز مطالعات آفریقای دانشگاه تربیت مدرس چاپ و منتشر شد.

کتاب «افق تغییرات در روابط هند و آفریقا» نوشته راجیو بهاتیا، کاوش عمیقی از مشارکت هند و آفریقا در تمام ابعاد مهم آن ارائه می دهد. پیش زمینه تاریخی و گذشته استعماری مشترک را ترسیم می کند تا بر تکامل تعامل هند و آفریقا در دو دهه اول قرن بیست و یکم تمرکز کرده و زمینه سازی کند. این کتاب رقابت بین المللی در حال گسترش در آفریقا را عمیقاً بررسی می کند، که شامل بازیگران جهانی مانند اتحادیه اروپا، ایالات متحده و ژاپن، در میان دیگران، با تمرکز ویژه بر نفوذ رو به رشد چین در منطقه است. علاوه بر این، جنبه های قاره ای، منطقه ای و دوجانبه روابط هند و آفریقا را به طور عینی تشریح کرده و نقشه راهی برای تقویت و تعمیق روابط در دهه آینده ارائه می دهد.

فصل اول با تحلیلی از آفریقا در حال گذار آغاز می شود که به موازات نزدیکی قرن بیستم به پایان خود، به سفر گذشته آن پرداخته و به مسیر آینده اش اشاره می کند .

فصل دوم سیر تحولات روابط هند با آفریقا را در طول قرن بیستم نشان می دهد. فصل سوم آفریقا را در زمینه جهانی قرار داده و توضیح می دهد که چگونه مجموعه ای از کشورها از سراسر جهان در ایجاد روابط با آن درگیر شده اند. فصل چهارم به عمق "تانگوی چین و آفریقا" می پردازد، موضوعی محبوب برای علاقه مندان به آفریقا می باشد .

چهار فصل بعدی به بررسی دقیق مشارکت هند و آفریقا در قرن بیست و یکم پرداخته و توجه را بر سه سطح مهم قاره ای، منطقه ای و دوجانبه متمرکز می کند. فصل نهم داستان را فراتر از حوزه های دولت و تجارت می برد تا پیوندهای اجتماعی-فرهنگی و مرتبط با مردم را روشن کند. فصل دهم با ارزیابی تحولات تا پایان سال ۲۰۲۰، از جمله تأثیر کووید-۱۹، جمع بندی نهایی را انجام می دهد .

فصل آخر، فصل یازدهم، شامل دو بخش فرعی است: فصل اول یک مقایسه عینی بین رویکردهای چین و هند نسبت به آفریقا ارائه می کند، در حالی که فصل دوم مجموعه ای از توصیه های متفکرانه در مورد چگونگی تقویت روابط هند و آفریقا در دهه آینده ارائه می کند.

این کتاب فعالیت های کشورهای مهم در آفریقا از جمله ایالات متحده آمریکا، اتحادیه اروپا، ژاپن و روسیه را پوشش می دهد و علاقه روزافزون به فرصت های آفریقا را به همراه فصلی روشن و عینی در مورد روابط چین و آفریقا نشان می دهد. با این حال، در جزئیات رشد روابط دوجانبه، فعالیت های هند در آفریقا نباید در رقابت با چین دیده شود، زیرا مجموعه مهارت ها و ویژگی های هر کشور کاملاً متفاوت است .

نویسنده کتاب در روایت سابقه تاریخی روابط هند و آفریقا نتیجه می گیرد که در حال حاضر تعامل بی سابقه ای در سطوح قاره ای، منطقه ای و دوجانبه وجود دارد که نتیجه آن این است که هند سومین مقصد صادرات آفریقا و پنجمین سرمایه گذار بزرگ در آفریقا است. بهاتیا چه در مقابل چین و چه در موارد دیگر، توجه را به توسعه خوشایند جلب می کند که مشارکت هند در آفریقا به کشورهای غیرسنتی و مناطق فعالیت غیرعادی گسترش یافته است.

این کتاب طوری طراحی شده است که نه تنها برای دانشمندان، بلکه برای جامعه بزرگتر سیاستگذاران و متخصصان جذاب باشد. هدف اصلی نویسنده انتقال اشتیاق خود به آفریقا به نسل بعدی آفریقایی ها در جهان و همه کسانی است که به آفریقای حال و آینده علاقه دارند . این کتاب برای دانشجویان و محققانی که در زمینه روابط بین الملل، سیاست خارجی، حکومت، جغرافیای سیاسی و دیپلماسی فعالیت می کنند بسیار مفید خواهد بود.